Управление образования администрации Ростовского

муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

от 03.02. 2016                                                                                                 №  63

О принятии мер к недопущению

распространения ОРВИ и гриппа

среди обучающихся школ района

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 18.11. 2013 № 63 «Об утверждении СанПин СП 3.1.3117-13

«Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций»,

Распоряжением Главного государственного санитарного врача по Ярославской

области от 25.01.2016 № 1 «Об объявлении начала эпидемиологического

подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ на территории Ярославской области»,

письма Управления Роспотребнадзора по Ярославской области от 01.02.2016

№691-16, письма департамента образования Ярославской области от 01.02. 2016

№ ИХ24-0390/16 о ситуации с заболеваемостью респираторными вирусными

инфекциями и гриппом на территории Ярославской области в целях

дальнейшего нераспространения заболеваний среди детей

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. Внести изменения в график работы школы, установить

дополнительные каникулы для обучающихся начальной школы на период с 4 до

10 февраля 2016 года, данные изменения утвердить приказом по школе.

1.2. Обеспечить занятость педагогов, которые были задействованы в

образовательном процессе в этих классах.

1.3. Провести работу по корректировке учебных программ с целью

обеспечения прохождения программного материала в полном объеме, указав в

приказе, каким образом будет обеспечена реализация ФГОС.

1.4. Приостановить проведение всех культурно - зрелищных и массовых

мероприятий, при возможности перенести их на более поздний срок, когда

уровень заболеваемости пойдет на спад.

1.5. Продолжать ежедневный мониторинг заболеваемости по классам,

продолжающим образовательный процесс, при превышении заболеваемости в

них 20%, приостанавливать учебные занятия на недельный срок.

1.6. Продолжать предоставление в управление образования информации по

уровню заболеваемости ежедневно в первой половине дня.

1.7. Проводить необходимые профилактические мероприятия для

нормализации ситуации и предотвращения дальнейшего распространения

заболеваний среди педагогов и учащихся.

2. Издать соответствующий приказ по школе. Копию приказа представить

в управление образования.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                              А.С. Федосеев